PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.06.2020г.   № 331

         п. Шумячи
	Об освобождении В.И.Дубининой от исполнения обязанностей попечителя над несовершеннолетним А.А.Дубининым, 06.02.2003 года рождения, и об отмене выплат ежемесячных денежных средств  на содержание подопечной

Согласно постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.04.2017 года № 320 «Об установлении попечительства В.И.Дубининой над несовершеннолетним А.А.Дубининым, 06.02.2003 года рождения, и назначении денежных выплат на содержание подопечного» Дубинина Валентина Ивановна, зарегистрированная по адресу: ул.Заречная, д.2, д.Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область, назначена попечителем несовершеннолетнего Дубинина Алексея Алексеевича, 06.02.2003 года рождения, и ей были назначены ежемесячные денежные выплаты на содержание подопечного.

Отец несовершеннолетнего, Дубинин Алексей Алексеевич, был осужден приговором суда Бобруйского района и г.Бобруйска Могилевской области от 21.03.2017 года  и отбывал наказание в местах лишения свободы.

23.06.2020 года в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области обратился Дубинин Алексей Алексеевич с заявлением – просьбой отменить попечительство, установленное над его несовершеннолетним сыном, в связи с тем, что он вернулся из мест лишения свободы на прежнее место жительства: ул.Дорожная. д.8, д.Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область(справка ФКУ ИК-3 № 087819 от 28.01.2020 года).

Руководствуясь ст. 39 Гражданского кодека Российской Федерации,  областным законом  от 22.06.2006  № 61-з «О размере, порядке назначения и выплаты ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством),  на территории Смоленской области», учитывая заявления заинтересованных лиц, и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,  от 25.06.2020 года № 634

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

          П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Освободить Дубинину Валентину Ивановну от обязанностей попечителя над несовершеннолетним Дубининым Алексеем Алексеевичем, 06.02.2003 года рождения.

2. Отменить с 01.07.2020 года   выплаты  ежемесячных денежных средств В.И.Дубининой  на содержание  Дубинина Алексея Алексеевича, 06.02.2003  года рождения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 06.09.2017 № 575 «О сохранении права пользования жилым помещением за несовершеннолетним А.А.Дубининым, 06.02.2003 года рождения».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020 года.

 5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                        А.Н.Васильев